
1 

 

Dodatek č. 2  

e Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 
na realizaci stavby 

„Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín – DSP a DPS“ 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK) 
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel: 2020/0531 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1) OBJEDNATEL 

město Vsetín 

se sídlem:  Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

IČO:  00304450 

DIČ:  CZ00304450 

zastoupená:  Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou 

(dále jako „Objednatel“) 

 

OBJEDNATEL 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace (dále jen „ŘSZK“) 

se sídlem:  K majáku 5001, 761 23 Zlín 

IČO:  70934860 

DIČ:  CZ70934860 

zastoupená: ředitelem 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

2) ZHOTOVITEL 

HBH Projekt spol. s r.o.  

se sídlem:  Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno  

IČO:  44961944 

DIČ:  CZ44961944 

Bankovní spojení.:

Číslo účtu:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996 

zastoupená:  ředitelem a jednatelem společnosti  

(dále jako „Zhotovitel“) 

 



2 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu dne 2. 7. 2020 uzavřely smlouvu o dílo číslo 
objednatele 0376/2020 (město Vsetín) a SML/0459/20 (ŘSZK), číslo zhotovitele 2020/0531, 

na jejímž základě zhotovitel vypracuje pro objednatele dokumentaci a zajistí výkon inženýrské 
činnosti na realizaci stavby „Přednádražní prostor – I. etapa – Vsetín - DSP a DPS“ (dále jen 
„Smlouva“).  
 

2. Předmětem Dodatku č. 2 jsou změny, které vyvstaly v průběhu plnění díla. První změnou je potřeba 
úpravy projektové dokumentace Rekonstrukce železniční stanice Vsetín v souladu s koordinačními 
jednáními vedenými během zpracování DPS akce „Přednádražní prostor – I. etapa – Vsetín - DSP 

a DPS“ v ceně 167 400 Kč bez DPH. Úpravy projektové dokumentace dráhy budou sloužit 
k provádění stavby ze strany zhotovitele drážní stavby. Druhou změnou je potřeba aktualizace 
hlukové stuie sloužící pro volbu patřičné obrusné vrstvy vozovky v ceně 59 500 Kč bez DPH . Obě 
změny budou součástí plnění ve stupni DPS.  
 

3. Všechny tyto změny nemohly být před uzavřením smlouvy smluvními stranami předvídány, jedná 
se o změny nepodstatné, avšak jejich provedení je nezbytnou podmínkou pro dokončení plnění dle 
smlouvy. S ohledenm na skutečnost, že předmětné změny nemění celkovou povahu závazku a 
hodnota těchto změn nedosahuje 10 % původní hodnoty závazku, jedná se o změny nepodstatné ve 
smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

III. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly na změně níže uvedených ustanovení smlouvy. 
 

1.5 Původní znění článku V (CENA DÍLA) smlouvy, odst. 1 se mění dle následujícího znění: 

1. Cena za řádně zhotovené a předané Dílo (zahrnující i Inženýrskou činnost) dle Smlouvy, je 
dohodnutou Cenou Díla smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a činí:   

8 919 800,- Kč   (bez DPH)  

(slovy: osm milionů devět set sedmdesát devět tisíc jedno sto korun českých) 

Z toho tato Cena Díla činí částku pro: 

Objednatele město Vsetín ve výši 7 296 200,- Kč bez DPH 

Objednatele ŘSZK ve výši 1 623 600,- Kč bez DPH. 

 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní práva a závazky, vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem nedotčené se nemění a zůstávají 
v platnosti v původním znění.  



3 

 

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany 
potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zákonem o registru smluv.  

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku 
v jeho plném znění, s výjimkou osobních údajů zhotovitele a osob jednajících ve jménu zhotovitele 

v souladu s pravidly pro anonymizování smluv, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením 
souvisejících. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a Město Vsetín jako 
smluvní strana tohoto dodatku se zavazuje, že provede zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

5. Objednatel potvrzuje, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Rozpis ceny díla  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Rozhodnuto orgánem obce: Rada města Vsetín 

Datum a číslo usnesení:            dne 1.12.2021 , č. usnesení 40/79/RM/2021 

 

 

Ve Vsetíně,  dne V   Brně, dne  

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL 

město Vsetín HBH Projekt spol. s r.o.  

starosta ředitel a jednatel společnosti 
 

Ve Zlíně, dne 

OBJEDNATEL  

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

 

ředitel 



Dodatek č. 2
Příloha č. 1 - Rozpis ceny Díla

město Vsetín
Poř. číslo Zkrácený popis M.J. Množství Jednotková cena Kč Náklady celkem Kč bez DPH

1 Průzkumy kompl 1 510 000 510 000

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl 1 17 000 17 000

3 DÚR kompl 1 382 500 382 500

4 Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí kompl 1 91 800 91 800

5 Dokumentace bouracích prací kompl 1 153 000 153 000

6 Souhlas s odstraněním stavby - inženýrská činnost kompl 1 85 000 85 000

7 DUSP kompl 1 3 699 000 3 699 000

8 Inženýrská činnost pro společné povolení kompl 1 272 000 272 000

9 DPS kompl. 1 1 559 900 1 559 900

10 DZS kompl. 1 526 000 526 000

7 296 200

ŘSZK
Poř. číslo Zkrácený popis M.J. Množství Jednotková cena Kč Náklady celkem Kč bez DPH

1 Průzkumy kompl 1 204 000 204 000

2 Průzkumy - inženýrská činnost kompl 1 17 000 17 000

3 DÚR kompl 1 153 000 153 000

4 Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí kompl 1 78 600 78 600

5 DUSP kompl 1 697 000 697 000

6 Inženýrská činnost pro společné povolení kompl 1 209 000 209 000

7 DPS kompl. 1 165 000 165 000

8 DZS kompl. 1 100 000 100 000

1 623 600

Pozn. Součástí rozpisu ceny díla není majetkoprávní příprava a správní poplatky.

V Brně 

ředitel a jednatel společnosti

Celkem cena bez DPH

Celkem cena bez DPH

Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DUSP + DPS/DZSNÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY            

Přednádražní prostor - I. etapa - Vsetín - DUSP + DPS/ZDSNÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY            


